

Lublin, 26 września 2023 r.

Nowa „Baza” na Kośminku

„Baza” przy ul. Długiej 88 to piąte już miejsce na mapie Lublina, które będzie wspierać rozwój aktywności młodych. Od dzisiaj zacznie funkcjonować jako przestrzeń młodzieżowa pod opieką Fundacji Strefa Dorastania.

– *Tak jak obiecaliśmy, w ramach Europejskiej Stolicy Młodzieży otwieramy kolejne przestrzenie, które są odpowiedzią na oczekiwania młodych osób w naszym mieście. Co ważne, powstają one w różnych częściach Lublina, a potrzeba takich miejsc jest często zgłaszana podczas spotkań z mieszkankami i mieszkańcami w ramach Planu dla Dzielnicy. Tak było w przypadku dzielnicy Kośminek. Cieszę się, że tworzymy unikatową w skali kraju sieć młodzieżowych miejsc, które współpracują z samorządem i ze sobą wzajemnie, a prowadzone są przez organizacje pozarządowe – mówi Krzysztof Żuk, Prezydent Miasta Lublin.*

Przestrzeń młodych powstała w ramach otwartego konkursu ofert na stworzenie, realizację i ewaluację otwartych miejsc dla młodzieży ogłoszonego przez Miasto Lublin. Zorganizowano ją w oparciu o **wypracowane wspólnie z młodzieżą standardy**, które są wdrażane we wszystkich miejscach powstałych w efekcie rozstrzygnięcia konkursów.

„Baza” w dzielnicy Kośminek jest przestrzenią prowadzoną przez **Fundację Strefa Dorastania** i stanowi kontynuację dotychczasowej aktywności organizacji, ale w innej formule. Oferuje wspólną **strefę do aktywności integracyjnych** oraz **cichy pokój**, w którym można **nagrywać podcasty, wyciszyć się, odrobić lekcje**, czy **poczytać książkę**. Działania programowane są tworzone ze szczególnym uwzględnieniem zdiagnozowanych potrzeb, charakterystycznych dla dzielnicy i jej najbliższego otoczenia. „Baza” będzie czynna **od poniedziałku do piątku**, a w weekendy według potrzeb. Godziny otwarcia pozostają elastyczne, zgodne z oczekiwaniami młodzieży.

– *Nowe przestrzenie zapewniają przede wszystkim miejsce na działania młodzieży. Warto jednak podkreślić, że powstaje też sieć współpracujących ze sobą youthworkerów, organizacji pozarządowych oraz zespołów młodzieżowych budowanych przy każdej takiej przestrzeni. Mam nadzieję, że otwartość tych miejsc wyzwoli energię, moc pomysłów i aktywności wśród młodych mieszanek i mieszkańców Lublina i da im poczucie satysfakcji z realizowanych projektów – mówi Beata Stepaniuk-Kuśmierzak, Zastępczyni Prezydenta Miasta Lublin ds. Kultury, Sportu i Partycypacji, Pełnomocniczka Prezydenta ds. Europejskiej Stolicy Młodzieży Lublin 2023.*

W dniu otwarcia „Bazy” zaplanowano **warsztaty rękodzielnicze** z tworzenia **opraw luster, bransoletek** z koralików i **wspólne gotowanie**. W kolejnych dniach młodzi zagrają w **kultowe gry oraz zabawy**, a nawiązywaniu nowych znajomości pomogą **warsztaty kulinarne**. Powstanie również **wspólny kolaż ukazujący młodzież z Kośminka**.

– *Już od ponad 3 lat docierają do nas młodzi z całego Lublina. Nasza przestrzeń to miejsce przede wszystkim do nawiązywania relacji. Przez ten czas stworzyliśmy naszą rodzinę aktywnych młodych ludzi. „Baza” to miejsce otwarte na pomysły, na nowe osoby, na wspólne odkrywanie świata. Rozwijamy talenty oraz podejmujemy wyzwania. Można u nas wziąć udział w warsztatach, pograć w planszówki, poznać nowych ludzi, odpocząć, poczytać, można się realizować lub po prostu pobyc – mówi Aleksandra Borzęcka, Prezeska Zarządu Fundacji Strefa Dorastania.*

Powstanie sieci miejsc dla młodzieży jest efektem realizacji zapisów aplikacji finalnej o tytuł **Europejskiej Stolicy Młodzieży 2023**. Miasto zobowiązało się w niej do stworzenia otwartych przestrzeni dla młodzieży, w których mogą realizować swoje pasje i zainteresowania, spotkać się z przyjaciółmi czy w spokoju odrobić lekcje.

Pierwszym tego typu miejscem jest **„Hej!”** przy ul. Peowiaków 11 otwarte w październiku 2022 r. we współpracy z IKEA w ramach działania „Przestrzeń Młodych” („Youth Space”) w inicjatywie bilateralnej „Młodzież dla Miasta, Miasto dla Młodzieży – projekty i inicjatywy angażujące i włączające lokalne społeczności”, które korzysta z dofinansowania pochodzącego od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, za pośrednictwem Funduszy EOG i Funduszy Norweskich.

Odpowiedzią na potrzeby młodych ludzi z dzielnicy Felin jest otwarty 4 lipca br. **„ReWir”**, który pełni funkcję integracyjną i partycypacyjną. Odbywają się tam cykliczne zajęcia dla młodzieży, m.in. warsztaty medialne, fotograficzne czy trening kreatywności, ale również rękodzielnicze – tworzenia biżuterii, maskotek. Organizowane są również spotkania szachowe.

Z początkiem września, przy ul. Jana Sawy 5 funkcjonowanie rozpoczęło **„Po Prostu Fajne Miejsce”**. Otwarcie tej przestrzeni młodzieżowej w dzielnicy Rury towarzyszyły dwa dni warsztatów i swobodnych spotkań, które połączone były z wernisażem wystawy „Próba przed zaśnieciem”, dostępnej dla zwiedzających do 6 października.

We wrześniu otwarta została także przestrzeń młodych w dzielnicy Śródmieście – **„Prusa 2”**. Nowym miejscem opiekują się dwie lubelskie organizacje pozarządowe – Instytut



Lublin is
YOUth



Aktywizacji i Rozwoju Społecznego oraz Fundacja Animatorów i Twórców Kultury TRACH. „Prusa 2” oferuje ponad 500 gier planszowych, komiksy, drukarki 3D, sprzęt fotograficzny i wiele innych narzędzi do wykorzystania przez młodych ludzi.

Do końca roku w Lublinie powstaną **jeszcze dwie przestrzenie młodzieżowe**. Łącznie będzie ich siedem.

Z okazji otwarcia w „Bazie” zaplanowano warsztaty:

- „Lustereczko powiedz przecie...” – tworzenie opraw luster (26 września) w godz. 13.00-17.00;
- „Zróbmy sobie mochi” – wspólne gotowanie przysmaku przynoszącego zgodnie z japońską tradycją szczęście (26 września) w godz. 13.00-17.00;
- „Koralikowy zawrót głowy” – tworzenie bransoletek (26 września) w godz. 13.00-17.00;
- Kośminkowy kolaż – wspólny kolaż ukazujący młodzież z Kośminka (27 września) w godz. 18.00-20.00;
- Poznaj kultowe gry oraz zabawy – zagrajmy wspólnie w państwa-miasta, statki, kółko i krzyżyk, kamień, papier i nożyce (29 września) w godz. 18.00-21.00;
- Masterchef na Długiej – warsztaty kulinarne połączone z nawiązywaniem nowych znajomości (30 września) w godz. 18.00-20.00.